

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年宝立正院海岸上戸地区災害復旧その3工事
工事地名	石川県珠洲市上戸町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年8月	12) 設計年月	令和6年10月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 2%
3) 工事番号		14) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	141日間 自 令和6年11月11日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	石川県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	珠洲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	12,041,850
		23) 公告日	令和6年8月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸上戸地区災害復旧その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸			式	1		336,876,745			
護岸工			式	1		9,742,700			
作業土工			式	1		9,742,700			
床掘り		土砂	m3	5,500	248.1	1,364,550			単-1号
埋戻し			m3	3,500	2,076	7,266,000			単-2号
埋戻し			m3	170	3,397	577,490			単-3号
基面整正			m2	1,050	509.2	534,660			単-4号
天端被覆工			式	1		14,544,933			
コンクリート被覆工			式	1		14,544,933			
コンクリート		24-8-40BB W/C≦55%	m3	348	30,470	10,603,560			単-5号
基礎材		RC-40 t=150mm	m2	1,770	1,881	3,329,370			単-6号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	151	4,053	612,003			単-7号

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸上戸地区災害復旧その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
波返工			式	1		120,396,571			
波返工			式	1		120,396,571			
基礎材		RC-40 t=200mm	m2	730	2,128	1,553,440			単-8号
コンクリート		24-8-40BB W/C≦55%	m3	1,665	33,180	55,244,700			単-9号
鉄筋		SD345 D13	t	5.8	192,300	1,115,340			単-10号
鉄筋		SD345 D16～25	t	17.4	190,200	3,309,480			単-11号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	167	4,053	676,851			単-12号
型枠		一般型枠	m2	3,870	10,340	40,015,800			単-13号
足場		手摺先行型枠組足場	掛m2	1,840	5,546	10,204,640			単-14号
足場		単管傾斜足場	掛m2	1,840	4,498	8,276,320			単-15号
排水構造物工			式	1		6,113,200			
側溝工			式	1		6,113,200			

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸上戸地区災害復旧その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝	PUT-300 L=2000	m	580	10,540	6,113,200			単-16号	
構造物撤去工		式	1		55,323,246				
構造物取壊し工		式	1		37,905,630				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	348	11,560	4,022,880			単-17号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	1,665	20,350	33,882,750			単-18号	
運搬処理工		式	1		17,417,616				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	348	2,252	783,696			単-19号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1,665	2,758	4,592,070			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	348	4,700	1,635,600			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1,665	6,250	10,406,250			単-22号	
仮設工		式	1		130,756,095				
工事用道路工		式	1		16,607,294				

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸上戸地区災害復旧その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,700	241.5	893,550			単-23号	
積込(ルース)	土砂	m3	4,100	245	1,004,500			単-24号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,100	2,927	12,000,700			単-25号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	1,793	1,056	1,893,408			単-26号	
仮設道路用マット	Nコラムマット	m2	224	3,639	815,136			単-27号	
土留・仮締切工		式	1		113,871,421				
袋詰玉石	設置 2t用(長期性能型) 購入材	袋	3,305	21,020	69,471,100			単-28号	
大型土のう	製作・設置・撤去	袋	3,609	9,354	33,758,586			単-29号	
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	2,809	3,195	8,974,755			単-30号	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	1,620	1,029	1,666,980			単-31号	
水替工		式	1		277,380				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	18	15,410	277,380			単-32号	

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸上戸地区災害復旧その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		336,876,745				
共通仮設費		式	1		26,757,105				
共通仮設費		式	1		8,704,105				
運搬費		式	1		6,171,105				
仮設材運搬費		t	336.3	18,350	6,171,105			単-33号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,533,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		18,053,000				
純工事費		式	1		363,633,850				
現場管理費		式	1		76,173,000				
工事原価		式	1		439,806,850				
一般管理費等		式	1		61,033,150				
工事価格		式	1		500,840,000				

設計内訳書

工事名	令和 6 年宝立正院海岸上戸地区災害復旧その 3 工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		50,084,000				
工事費計		式	1		550,924,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	5, 500	単価	248. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	5, 500	248. 1	1, 364, 550	CB210030	
計						1, 364, 550		
単価						248. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し		単位	m3	数量	3, 500	単価	2, 076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	3, 500	2, 076	7, 266, 000	CB210410	
計						7, 266, 000		
単価						2, 076	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						170		3, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	170	3, 397	577, 490	CB210410	
計						577, 490		
単価						3, 397	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1, 050		509. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1, 050	509. 2	534, 660	CB210080	
計						534, 660		
単価						509. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一5号	コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		30,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,470	30,470	CB240010	
計						30,470		
単価						30,470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一6号	基礎材	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,881	1,881	CB221110	
計						1,881		
単価						1,881	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一7号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	4, 053	4, 053		
計						4, 053		
単価						4, 053	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一8号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用					CB221110	
			m 2	1	2, 128	2, 128		
計						2, 128		
単価						2, 128	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		33, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	33, 180	33, 180	CB240010	
計						33, 180		
単価						33, 180	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一10号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		192, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192, 300	192, 300	WB810010 単一 34号	
計						192, 300		
単価						192, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		190, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	190, 200	190, 200	WB810010 単一 35号	
計						190, 200		
単価						190, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一12号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 053	4, 053	CB224710	
計						4, 053		
単価						4, 053	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単－13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	3, 870	単価	10, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3, 870	10, 340	40, 015, 800	CB240210	
計						40, 015, 800		
単価						10, 340	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単－14号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1, 840	単価	5, 546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1, 840	5, 546	10, 204, 640	WB252110 単－ 36号	
計						10, 204, 640		
単価						5, 546	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一15号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量	1, 840	単価	4, 498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1, 840	4, 498	8, 276, 320	WB252110 単一 37号	
計						8, 276, 320		
単価						4, 498	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一16号	プレキャストU型側溝	PUT-300 L=2000	単位	m	数量	1	単価	10, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 56m3/10m	m	1	10, 540	10, 540	WB821410 単一 38号	
計						10, 540		
単価						10, 540	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	11, 560	11, 560	WB824010 単一 39号	
計						11, 560		
単価						11, 560	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	20, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20, 350	20, 350	WB824010 単一 40号	
計						20, 350		
単価						20, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	348	単価 2,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	348	2,252	783,696	CB227010
計						783,696	
単価						2,252	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1,665	単価 2,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1,665	2,758	4,592,070	CB227010
計						4,592,070	
単価						2,758	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0
単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 41号
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0
単一22号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.5	2,500	6,250	WB020052 単一 42号
計						6,250	
単価						6,250	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単－23号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	3, 700	単価	241. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	3, 700	241. 5	893, 550	CB210510	
計						893, 550		
単価						241. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単－24号	積込（ルーズ）	土砂	単位	m3	数量	4, 100	単価	245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	4, 100	245	1, 004, 500	CB210020	
計						1, 004, 500		
単価						245	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	4, 100	単価	2, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	4, 100	2, 927	12, 000, 700	CB210110	
計						12, 000, 700		
単価						2, 927	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一26号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1, 793	単価	1, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1, 793	437. 6	784, 616. 8	WB253610 単一 43号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096(mm) 無 54日 無 有	枚	193	5, 744	1, 108, 592	WB253630 単一 44号	
計						1, 893, 208. 8		
単価						1, 056	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一27号	仮設道路用マット	Nコラムマット	単位	m2	数量	224	単価	3,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設用道路マット		設置	m 2	224	152. 3	34, 115. 2	WYB00004 単一 45号	
仮設用道路マット		撤去	m 2	224	126. 8	28, 403. 2	WYB00002 単一 46号	
仮設用道路マット賃料		90×1608×3987 (mm), 供用日数56日, 整備費;有	枚	35	21, 500	752, 500	WYB00003 単一 47号	
計						815, 018. 4		
単価						3, 639	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一28号	袋詰玉石	設置 2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	3, 305	単価	21, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	3, 305	21, 020	69, 471, 100	CB322430	
計						69, 471, 100		
単価						21, 020	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一29号	大型土のう	製作・設置・撤去	単位	袋	数量	3, 609	単価	9, 354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	3, 609	8, 448	30, 488, 832	WB252730	
【撤去】							単一 48号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	3, 609	795	2, 869, 155	WB252730	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し					CB210610	
			m 3	3, 008	132. 8	399, 462. 4		
計						33, 757, 449. 4		
単価						9, 354	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一30号	遮水シート張	遮水シートA（厚1. 0+10. 0mm）	単位	m2	数量	2, 809	単価	3, 195	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シートA (厚1. 0+10. 0mm)	m 2	2, 809	3, 195	8, 974, 755	CB226130		
計						8, 974, 755			
単価						3, 195	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単－31号	吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	単位	m2	数量	1, 620	単価	1, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1, 620	1, 029	1, 666, 980	CB224720	
計						1, 666, 980		
単価						1, 029	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一32号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	18	単価	15, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	95, 120	95, 120	WB252320 単一 50号	
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	18	10, 120	182, 160	WB252310 単一 51号	
計						277, 280		
単価						15, 410	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 020-00-00-2-0	
単一33号	仮設材運搬費		単位	t	数量	336. 3	単価	18, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(復)発注:北陸, 運搬L≦140km, 製品12m以内, 冬期割増	t	672. 6	8, 424	5, 665, 982. 4	WYB00001 単一 52号	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	336. 3	1, 500	504, 450	WB010030 単一 53号	
計						6, 170, 432. 4		
単価						18, 350	円／t	